

令和3年度 一般社団法人 東京シティ・フィルハーモニック管弦楽団
正味財産増減計算書

自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月 31日

(単位:円)

科目名	当年度決算	前年度決算	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
チケット売上	148,456,782	88,383,296	60,073,486
演奏収入	335,853,402	266,327,436	69,525,966
広告収入	460,000	1,130,000	-670,000
雑収入	6,794,299	3,569,435	3,224,864
その他収入			
売上値引高	-8,167,557	-3,173,807	-4,993,750
助成金収入	34,772,551	37,966,000	-3,193,449
協賛金収入	0	4,500,000	-4,500,000
寄付金収入	1,434,000	37,050,422	-35,616,422
賛助会収入	2,000,000	1,400,000	600,000
維持会収入	2,530,000	2,550,000	-20,000
資産運用収入	524,133,477	439,702,782	84,430,695
受取利息	1,639	1,361	278
受取配当金	450	450	0
雑収入	5,134,372	10,031,373	-4,897,001
経常収益計	529,269,938	449,735,966	79,533,972
(2) 経常費用			
事業費			
団員出演料	112,768,003	98,458,467	14,309,536
臨時演奏者出演	55,424,590	44,390,342	11,034,248
指揮者出演料	21,904,914	24,991,693	-3,086,779
独奏者出演料	22,199,884	31,580,746	-9,380,862
支払報酬	7,130,916	9,088,996	-1,958,080
旅行費	44,352,922	33,654,373	10,698,549
交通費	15,907,103	13,085,399	2,821,704
会議費	90,067	52,942	37,125
出張費	53,139	0	53,139
会場費	28,690,349	18,029,501	10,660,848
練習場経費	9,961,096	10,654,588	-693,492
印刷費	8,333,063	8,447,651	-114,588
広告宣伝費	14,154,475	7,494,875	6,659,600
著作権料	3,547,176	1,592,218	1,954,958
調律料	389,000	395,000	-6,000
録音料			
楽器購入費	0	32,000	-32,000
楽器借用料	1,141,165	511,100	630,065
楽器修理費	245,767	1,425,529	-1,179,762
楽譜購入費	574,572	426,778	147,794
楽譜借用料	2,961,094	2,282,444	678,650
舞台制作費	14,484,231	8,314,264	6,169,967
備品費			
減価償却費	5,467,914	4,489,819	978,095
事業費計	369,781,440	319,398,725	50,382,715
管理費			
事務局給料	45,718,584	43,168,176	2,550,408
外注人件費	1,305,990	0	1,305,990
アルバイト賃金	83,200	1,248,472	-1,165,272
退職金			
法定福利費	7,400,031	6,945,566	454,465
福利厚生費	314,710	345,062	-30,352
保険料	624,886	607,780	17,106
家賃	5,007,276	5,007,276	0
水道光熱	628,699	498,868	129,831
租税公課	258,450	224,050	34,400
駐車料	492,194	493,104	-910
通信費	2,485,046	3,006,246	-521,200
修繕費			
消耗品費	1,774,278	2,339,118	-564,840
支払手数料	16,142,682	15,624,549	518,133
交際費	181,158	906,129	-724,971
車両経費	13,226,591	6,584,605	6,641,986
諸会費	1,010,500	984,500	26,000
支払寄付金	0	1,500	-1,500
更新料償却	170,000	170,000	0
貸倒引当金繰入	239,000		239,000
支払利息・割引料	2,557,610	2,654,996	-97,386
創立費償却	31,540	31,540	0
雑損失	3,640,510	7,870,549	-4,230,039
管理費計	103,292,935	98,712,086	4,580,849
経常費用計	473,074,375	418,110,811	54,963,564
評価損益等調整前当期経常増減額	56,195,563	31,625,155	24,570,408
基本財産評価損益等			
特定資産評価損益等			
投資有価証券評価損益等			
評価損益等計			
当期経常増減額	56,195,563	31,625,155	24,570,408

科目名	当年度決算	前年度決算	増減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	9,999	-9,999
貸倒引当金戻入			
債務免除益	0	0	0
経常外収益計	0	9,999	-9,999
(2) 経常外費用			
固定資産売却損			0
固定資産除却損	1	0	1
経常外費用計	1	0	
当期経常外増減額	-1	9,999	-10,000
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	56,195,562	31,635,154	24,560,408
法人税、住民税及び事業税	7,717,537	70,311	7,647,226
当期一般正味財産増減額	48,478,025	31,564,843	16,913,182
一般正味財産期首残高	-140,850,490	-78,730,237	-62,120,253
一般正味財産期末残高	-92,372,465	-47,165,394	-45,207,071
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等			
受取負担金			
受取寄付金			
固定資産受贈益			
基本財産評価益			
特定資産評価益			
基本財産評価損			
特定資産評価損			
一般正味財産への振替額			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	-92,372,465	-47,165,394	-45,207,071